
Prefeitura de Carapicuíba 

    Secretaria de Assuntos Jurídicos      

P.A. 45986/2025 
Avenida Santa Terezinha, 40, CEP 06310-010, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-2070    

 
 

 

PORTARIA Nº 3.490, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;  

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 

responsável pela elaboração e fiscalização do Plano Diretor de Drenagem, a quem 

caberá o julgamento de propostas técnicas no âmbito do processo licitatório: 

I - Tércio Oliveira Monteiro, Arquiteto e Urbanista, matrícula nº 34.892, inscrito no 

CAU nº A61944-2 - Presidente; 

II - Daniela Gerino Soriano, Engenheira Ambiental, matrícula nº 55.516, inscrita no 

CREA nº 5071421996; 

III - Maykon Luciano da Cunha Silva, Engenheiro Ambiental, matrícula nº 55.389, 

inscrito no CREA nº 5069871842. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique, registre e cumpra-se. 

 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e 

publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br. 

 

 

 

RICARDO MARTINELLI DE PAULA 

Secretário de Assuntos Jurídicos 

 


